APROVADO
ql Unanimidade

Requerimento Nº 71-t 2022 EM _'ZD_/ 12- J W2- "2..
Maely Bartolomeu de França (Queu do povo) - Vereador - Partid'~

Republicanos10 - Q Q ~
Presidente

ASSUNTO

Solicitar a construção de uma pista de motocross e Mountain bike neste
município.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Chefe do
Poder Executivo do Municípioa de São Lourenço da Mata - PE, Exímio Sr.
Prefeito Vinícius Labanca, para que seja construída uma pista de motocross
e Mountain bike em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A construção dessa pista trará ao município competições de motocross e
Mountain bike, fomentando o turismo, incentivando a prática de esportes e
trazendo mais investimentos para o município.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2022

MAELYB FRANÇA (Queu do povo)

DOR - Partido Republicànos10

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!i) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM